
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMMISSIONE AGENTI DI CALCIATORI 
 

 
 

         
DELIBERAZIONE N. 5 / 2010 - 2011 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

della Commissione Agenti di calciatori 
 
VISTO l’art. 29 comma 12 del vigente “Regolamento Agenti” che 

autorizza il Presidente della Commissione ad adottare, in caso di 
particolare urgenza, atti o provvedimenti di competenza della 
Commissione stessa; 

 
 
1) Rilascio licenza di Agente di calciatori 
 
 
VISTO il comma 4 del suddetto articolo che attribuisce alla 

Commissione Agenti la competenza al rilascio delle licenze e 
cura l’iscrizione dei nuovi Agenti nel relativo Registro; 

 
VISTA  la domanda di rilascio della licenza e relativa iscrizione al 

Registro degli Agenti, formulata dai candidati:Daniele 
Bisogno,Andrea Bonometti, Venzo Calamassi, Giuseppe  
Carbonara, Sebastiano Carruba, Marco Castellazzi,Carlo Della 
Penna,Carlo Del Sordo,Giovanni Battista De Vito,Michele 
Frasacco,Ketty Giorgini,Francesco Macinai,Onofrio R. Malfitano, 
Andrea Mencarelli, Enrico Michetti, Francesco Musetti, Daniel 
Neri, Guia Pagliacci, Ettore Palantrani, Domenico Palmisani, 
Giorgio Pasimeni, Antonio Petrillo, Davide Piotti, Vito Pirozzi, 
Gilberto O. Rapisarda e Louis Thibault K. Toudjui,  risultati idonei 
alla prova svoltasi il 30 settembre 2010; 

 
ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art. 8 del 
Regolamento Agenti; 

 
RILEVATA l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio della licenza per 

consentire al richiedente di svolgere l’attività di Agente 
 
 

DELIBERA 
 
 



il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Registro degli Agenti di Calciatori, ai sensi 
dell’art. 29, comma 4, del Regolamento Agenti di Calciatori ai Sigg.ri: 
 
 
DANIELE BISOGNO                nato a Roma il 25/3/1978    licenza / tessera N. 1018 
ANDREA BONOMETTI  nato a Brescia il 12/2/1987   licenza / tessera N. 1019 
VENZO CALAMASSI  nato a Cast.Carducci il 29/12/1945  

 licenza / tessera N. 1020 
GIUSEPPE CARBONARA         nato a Foggia il 2/9/1979     licenza / tessera N. 1021 
SEBASTIANO CARRUBBA nato a Siracusa l’1/8/1975   licenza / tessera N. 1022 
MARCO CASTELLAZZI nato a Voghera il 14/8/1976   licenza / tessera N. 1023 
CARLO DELLA PENNA nato a Vasto il 13/12/1974   licenza / tessera N. 1024 
CARLO DEL SORDO  nato a Milano il 22/4/1981   licenza / tessera N. 1025 
GIOVANNI BATTISTA DE VITO nato a Chiaravalle C.Le l’8/4/1984  

 licenza / tessera N. 1026 
MICHELE FRASACCO   nato a Velletri il 22/4/1985   licenza / tessera N. 1027 
KETTY GIORGINI  nata a Giulianova il 18/7/1984   licenza / tessera N. 1028 
FRANCESCO MACINAI nato a Siena il 4/12/1985              licenza / tessera N. 1029 
ONOFRIO R. MALFITANO nato a Torino il 9/1/1986    licenza / tessera N. 1030 
ANDREA MENCARELLI            nato a Roma l’1/7/1971    licenza / tessera N. 1031 
ENRICO MICHETTI  nato a S. Benedetto D.T. il 17/1/1979   

 licenza / tessera N. 1032 
FRANCESCO MUSETTI nato a Carrara il 12/12/1965  licenza / tessera N. 1033 
DANIEL NERI             nato S. Pietro Vernotico il 3/6/1988   

 licenza / tessera N. 1034 
GUIA PAGLIACCI  nata a Milano il 31/7/1987   licenza / tessera N. 1035 
Ettore Palantrani              nato a Teramo il 25/8/1976   licenza / tessera N. 1036 
Domernico Palmisani      nato Reggio Calabria il 14/4/1986  

 licenza / tessera N. 1037 
GIORGIO PASIMENI                nato a Mesagne IL 23/4/1976         licenza / tessera N. 1038 
ANTONIO PETRILLO               nato a Roma 28/1/1984               licenza / tessera N. 1039 
DAVIDE PIOTTI                       nato a Tradate il 17/11/1981       licenza / tessera N. 1040 
VITO PIROZZI                          nato a Benevento l’11/7/1981     licenza / tessera N. 1041 
GILBERTO O. RAPISARDA     nato a Catania il 29/5/1984  licenza / tessera N. 1042 
LOUIS THIBAULT K. TOUDJUI nato a Babone il 16/12/1982      licenza / tessera N. 1043 
 
La presente delibera, adottata per motivi di particolare urgenza verrà sottoposta alla 
prima riunione utile della Commissione Agenti, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 29 c. 12 del Regolamento Agenti,  per la necessaria ratifica. 
  
 
Roma 14 febbraio 2011 
 
IL SEGRETARIO        IL  PRESIDENTE  
Pier Giorgio Sciascia      Massimo Cetola 


